23/10/2023, 08:34 sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=754998

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=754998 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 35 / 2023 - ISCO (11.01.45)

Nº do Protocolo: 23204.018645/2023-11
Santarém-PA, 16 de outubro de 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 737/GR, de 14 de dezembro de 2018:

RESOLVE:

Art. 1º - Atualizar a composição da Comissão Permanente para avaliar o
desempenho docente dos processos de progressão e promoção do Instituto de
Saúde Coletiva da Universidade Federal do Oeste do Pará. Ficam designados
os seguintes servidores sob a presidência do primeiro:

I. Rosa Helena Veras Mourão (Titular);
II. Alcicley da Silva Abreu (Titular);
III. Bruno Alexandre da Silva (Titular);
IV. Walace Gomes Leal (Suplente);

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura e
revogar a Portaria Nº 24/2021/ ISCO, de 25 de agosto de 2021.

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 15:21 )
WALDINEY PIRES MORAES

DIRETOR
ISCO (11.01.45)

Matrícula: 1834385

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 35, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/10/2023 e o

código de verificação: 9b09aca399

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf